

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.26.08.2021 - PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFOROS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CE.

LOTE 01 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
01	SERVIÇO EM MANUTENÇÃO EM COLUNAS DE AÇO	SERVIÇO	20 (vinte)	815,60 (oitocentos e quinze reais e sessenta centavos)	16.312,00 (dezesseis mil trezentos e doze reais)
02	SERVIÇO DE TROCA DE LENTE DE ACRILICO	SERVIÇO	20 (vinte)	226,58 (duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos)	4.531,60 (quatro mil quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos)
03	SERVIÇO DE TROCA DE CABO PP	SERVIÇO	10 (dez)	226,58 (duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos)	2.265,80 (dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)
04	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V DE 30A	SERVIÇO	30 (trinta)	724,98 (setecentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos)	21.749,40 (vinte e um mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)
05	TROCA DE CONTROLADOR DIGITAL EM PLACA DE 06 FACES	SERVIÇO	20 (vinte)	1.091,90 (hum mil noventa e um reais e noventa centavos)	21.838,00 (vinte e um mil oitocentos e trinta e oito reais)
06	SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS LED	SERVIÇO	20 (vinte)	1.091,90 (hum mil noventa e um reais e noventa centavos)	21.838,00 (vinte e um mil oitocentos e trinta e oito reais)
07	SERVIÇO TROCA DE DISJUNTOR DE 10A	SERVIÇO	10 (dez)	271,87 (duzentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos)	2.718,70 (dois mil setecentos e dezoito reais e setenta centavos)
08	SERVIÇO DE REVISÃO E CONSERTO DE SEMAFOROS	SERVIÇO	40 (quarenta)	543,73 (quinhentos e quarenta e três reais e setenta e três centavos)	21.749,20 (vinte e um mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)
09	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SEMAFORICA	SERVIÇO	40 (quarenta)	1.268,71 (hum mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos)	50.748,40 (cinquenta mil setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMA SEMAFORICO; SERVIÇO; SERVIÇO PRESTADO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO, TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMA SEMAFORICO COM FORNECIMENTO DOS MEIOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA.	SERVIÇO	40 (quarenta)	906,22 (novecentos e seis reais e vinte e dois centavos)	36.248,80 (trinta e seis mil duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)
VALOR TOTAL 1º LOTE				199.999,90 (cento e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)	

LOTE 02 - AQUISIÇÃO

TEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
01	KIT DE INSTALAÇÃO COM CABOS, CONECTORES, HASTER'S E TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO CRUZAMENTO SEMAFÓRICO.	KIT	20 (vinte)	PROVIA	491,66 (quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos)	9.833,20 (nove mil oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos)
02	LÂMPADA LED DE 200MM, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E VERDE, COM NO MÍNIMO DE 160 LED'S NO FOCO, COM MÍNIMO DE 7.000 MCD, DE INTENSIDADE CADA LED.	UNIDADE	80 (oitenta)	PROVIA	471,99 (quatrocentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos)	37.759,20 (trinta e sete mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)
03	PLACA DE CONTROLADOR PARA MANUTENÇÃO DOS CONTROLADORES SEMAFÓRICOS JÁ EXISTENTES NA CIDADE.	UNIDADE	20 (vinte)	PROVIA	2.458,28 (dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos)	49.165,60 (quarenta e nove mil cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)
04	DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 10A	UNIDADE	10 (dez)	SCHNEIDER	23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos)	236,00 (duzentos e trinta e seis reais)
05	LENTE DE ACRILICO	UNIDADE	80 (oitenta)	PROVIA	76,70 (setenta e seis reais e setenta centavos)	6.136,00 (seis mil cento e trinta e seis reais)
06	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V DE 30A	UNIDADE	40 (quarenta)	PROVIA	540,82 (quinhentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos)	21.632,80 (vinte e um mil seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos)
07	PLACA FONTE PARA MANUTENÇÃO DOS CONTROLADORES SEMAFÓRICOS	UNIDADE	20 (vinte)	PROVIA	344,16 (trezentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos)	6.883,20 (seis mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos)
08	CONTROLADOR SEMAFÓRICO-2 A 4 VIAS PROGRAMÁVEIS	UNIDADE	10 (dez)	PROVIA	2.359,95 (dois mil trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos)	23.599,50 (vinte e três mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
09	CABO PP 4X1	METRO	800	COBRECOM	6,39 (seis reais trinta e nove centavos)	5.112,00 (cinco mil cento e doze reais)
10	BATERIA 12V E 9A	UNIDADE	40 (quarenta)	MOURA	196,66 (cento e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos)	7.866,40 (sete mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)
11	PESTANA COBRE FOCO EM ALUMINIO	UNIDADE	80 (oitenta)	PROVIA	98,33 (noventa e oito reais e trinta e três centavos)	7.866,40 (sete mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

12	SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL DE 6 TEMPOS EM PLACA COM DISPLAY LCD COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 32 CARACTERES PLANOS DIÁRIOS E TECLADO DE 16 TECLAS DO CIRCUITO DE FACES PROGRAMAVEIS. FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAÍDA DE 13.8 VOLTS/30A. SISTEMA NOBREAK (BATERIA) ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA COM AUTONOMIA DE 2 A 4 HORAS, CAIXA DE AÇO COM SUPORTE DE FIAÇÃO EM COLUNA (400X300X200) MM COM TRAVA NA TAMPA.	UNIDADE	12 (doze)	PROVIA	6.686,52 (seis mil seiscientos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos)	80.238,24 (oitenta mil duzentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos)
13	GRUPO FOCAL EM T COM LÂMPADA DE 200MM (02 VERMELHAS E 01 AMARELA E 01 VERDE), COM MÍNIMO 256 LÂMPADAS DE LED COM LUMINOSIDADE DE 10.000 MCD CADA, COM POTÊNCIA DE 12 VOLTS. ANTEPARO PAINEL DE COLORAÇÃO PRETO-FOSCO, JUSTAPOSTO AO GRUPO FOCAL DESTINADO A DESTACA-LO MEDIANTE CONTRASTE. AS LENTES Z PARA SEMAFÓROS SÃO INJETADAS DE POLICARBONATO NOS DIÂMETROS DE 150, 200 E 300 MM.	UNIDADE	48 (quarenta e oito)	PROVIA	4.719,90 (quatro mil setecentos e dezenove reais e noventa centavos)	226.555,20 (duzentos e vinte e seis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
	COLUNA EM AÇO GALVANIZADO DE 4" DE 3,75MM COM 6 METROS DE ALTURA	UNIDADE	48 (quarenta e oito)	PROVIA	2.261,62 (dois mil duzentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos)	108.557,76 (cento e oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos)
15	BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3" DE 3,35MM COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. SERVIÇO DE MODELAGEM DO BRAÇO PROJETADO.	UNIDADE	48 (quarenta e oito)	PROVIA	2.261,62 (dois mil duzentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos)	108.557,76 (cento e oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos)
VALOR TOTAL 2º LOTE					699.999,26 (seiscentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos)	

VALOR GLOBAL: R\$ 899.999,16 (oitocentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: Iniciar no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

MIRLEUDO GOMES
 MATIAS:0141852
 9338

Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES MATIAS:01418529338
 Dados: 2021.10.08 11:54:41 -03'00'



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaro que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratar te e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

Limoeiro do Norte – CE, 08 de outubro de 2021.

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338

Assinado de forma digital por
MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2021.10.08 11:54:54 -03'00'

MIRLEUDO GOMES MATIAS
CPF: 014.185.293-38
Representante Legal

PROVIA

SINALIZAÇÃO